INDICAÇÃO Nº 6495/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à TELEMAR para que seja  instalado  um telefone público à Rua 18, defronte ao nº  165, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores daquela  localidade, visto  que o telefone público mais próximo fica a uma considerável distância, dificultando a utilização deste meio de comunicação para os moradores da referida via.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE